

A.K.S Holding A/S

Stamholmen 71, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 41 23 81 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2021.

Andreas Storsul-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	A.K.S Holding A/S Stamholmen 71 2650 Hvidovre CVR-nr.: 41 23 81 35 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Simon Jesper Kjær, Formand Peter Michael Kjær, Næstformand Bjarne Alva Kjær Andreas Storsul-Nielsen Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen Jacob Mathias Kjær
Direktion	Bjarne Alva Kjær
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	A.K.S. Teknik A/S, Hvidovre A.K.S. Finmekanik A/S, Hvidovre A.K.S. Rustfri A/S, Hvidovre A.K.S. Metalindustri A/S, Hvidovre A.K.S. Holding Sp. z o.o., Swinoujscie A.K.S. Industries Sp z o.o., Swinoujscie A.K.S. Poland Sp. z o.o., Swinoujscie A.K.S. Coating Sp. z o.o., Swinoujscie Szlek Sp. z o.o., Swinoujscie A.K.S. Szkola Techniczna Sp. z o.o., Swinoujscie

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	15.817	22.678
Resultat af primær drift	708	7.815
Finansielle poster, netto	-5.115	-3.413
Årets resultat	-4.987	3.388
Balance:		
Balancesum	202.906	200.546
Egenkapital	75.584	83.701
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	271	205
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	127,0	135,7
Soliditetsgrad	37,1	39,8
Egenkapitalforrentning	-2,9	6,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver x 100}}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo x 100}}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i at være leverandør til elektronik-, maskin- og procesindustrien.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold, udover påvirkningen fra Covid-19 restriktioner som omtalt nedenfor.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 287 t.kr. mod 0 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.236 t.kr. mod 2.401 t.kr. sidste år.

Koncernens bruttofortjeneste for året udgør 15.817 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.987 t.kr.

Årets resultat er i væsentlig grad påvirket negativ af Covid-19, idet der har været ekstra omkostninger til at sikre, at der ikke skete smittespredning. Koncernens polske dattervirksomheder har haft store perioder i 2020, hvor op til 50% af de ansatte har været hjemsendt grundet en hård politik fra den polske regering. Ydermere har der i 2020 været en negativ udvikling mellem PLN vs DKK, der også har påvirket resultatet negativt. Moderselskabet har derfor ændret mellemregninger til ansvarlig lånekapital og vil i 2021 gøre det til Aktiekapital.

Ledelsen finder ikke resultatet tilfredsstillende, men det er en udefrakommende faktor der er årsagen. De forventer samtidig at 2021 vil genvinde det negative resultat.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, hovedsageligt PLN. Kursen for polsk valuta gennem 2020 er faldet med ca 0,121 procent point, hvorfor koncernregnskabet har negativ valutakursregulering.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder, virksomheder der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Koncernen har en miljøpolitik der er bygget på følgende målsætninger:

- A.K.S. Gruppen ønsker at sikre en langsigtet og varig løsning inden for miljø, sundhed og sikkerhed.
- A.K.S. Gruppen vil altid overholde gældende miljølovgivning og miljøbestemmelser samt EU-miljøregulativer.

Ledelsesberetning

- A.K.S. Gruppen vil løbende forbedre fremstillingsforløbet, for at minimere og forebygge miljøbelastningen.
- A.K.S. Gruppen vil drage omsorg for at alle medarbejdere handler forsvarligt og at de efterlever reglerne på området.

Koncernen har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab.

Videnressourcer

Koncernen har gennem årene oparbejdet betydelige videnressourcer indenfor metalindustrien og videnressourcerne omfatter:

- Viden indenfor præcisionsbearbejdning af tyndplade samt laserskæring.
- Viden om spåntagende bearbejdning af præcisionsemner samt højhastighedsbearbejdning af aluminium til den avancerede del af den finmekaniske industri.
- Viden om totalleverancer og outsourcing inden for dental, medicinal elektronisk og mekanisk produktion.
- Viden om fremstilling af komplette industrianlæg, proceslinier og produktionsudstyr i såvel rustfrit stål samt korrosionsfaste materialer.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at 2021 vil blive mere normalt hvor omsætning og resultat vil ligge over niveauet over perioden inden covid-19.

De forventer samtidig at 2021 vil genvinde det negative resultat, da der ved indgangen til 2021 havde en meget stor ordrebeholdning samt forventer at det forsætter igennem hele 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	15.817.179	22.678.439	286.678	0
Distributionsomkostninger	-2.341.742	-727.951	0	0
Administrationsomkostninger	-11.852.201	-13.534.186	-819.584	-350.248
Andre driftsomkostninger	-915.425	-601.743	0	-136.634
Driftsresultat	707.811	7.814.559	-532.906	-486.882
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-3.295.923	1.797.152
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	173.346	0	2.314.444
Andre finansielle indtægter	1.253.451	2.352.323	3.740.121	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.368.748	-5.938.665	-2.147.583	-1.053.301
Resultat før skat	-4.407.486	4.401.563	-2.236.291	2.571.413
3 Skat af årets resultat	-579.176	-1.013.878	0	-170.324
4 Årets resultat	-4.986.662	3.387.685	-2.236.291	2.401.089
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i A.K.S Holding A/S	-2.236.281	2.401.089		
Minoritetsinteresser	-2.750.381	986.596		
	-4.986.662	3.387.685		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	236.721	689.932	0	0
6	Goodwill	2.356.000	2.650.500	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.592.721	3.340.432	0	0
7	Grunde og bygninger	37.668.684	41.688.523	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	1.099.208	1.329.685	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.406.808	1.165.186	0	0
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	10.813.361	10.424.606	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	50.988.061	54.608.000	0	0
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	28.894.099	40.766.297
12	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	102.228.382	0
13	Andre værdipapirer og kapitalandele	81.482	0	0	0
14	Deposita	5.270.516	1.144.054	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.351.998	1.144.054	131.122.481	40.766.297
	Anlægsaktiver i alt	58.932.780	59.092.486	131.122.481	40.766.297

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	23.183.079	23.883.768	0	0
	Varer under fremstilling	56.542.995	43.649.588	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	20.285.000	33.736.746	0	0
	Forudbetalinger for varer	0	447.346	0	0
	Varebeholdninger i alt	100.011.074	101.717.448	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.140.599	32.505.642	6.761	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	28.739.151	94.324.262
	Udsudte skatteaktiver	0	25.825	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	286.618	0	0
	Andre tilgodehavender	1.471.153	3.929.405	261.352	609.458
15	Periodeafgrænsningsposter	419.610	861.422	0	230.570
	Tilgodehavender i alt	42.031.362	37.608.912	29.007.264	95.164.290
	Likvide beholdninger	1.931.273	2.127.245	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	143.973.709	141.453.605	29.007.264	95.164.290
	Aktiver i alt	202.906.489	200.546.091	160.129.745	135.930.587

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.451.211	8.395.842
Overført resultat	74.749.775	78.282.068	69.298.540	69.886.226
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000	0	1.000.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	75.249.775	79.782.068	75.249.751	79.782.068
Minoritetsinteresser	333.730	3.918.920	0	0
Egenkapital i alt	75.583.505	83.700.988	75.249.751	79.782.068
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	21.288	0	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	21.288	0	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	7.270.524	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter	0	10.960.552	0	0
Anden gæld	6.682.985	1.673.953	0	0
16 Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.953.509	12.634.505	0	0
16 Kortfristet del af langfristet gæld	0	4.684.607	0	0
Gæld til pengeinstitutter	80.400.281	74.574.390	68.115.787	29.212.405
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	17.192	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.998.575	9.138.559	4.872.898	592.878
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.415.430	2.074.017	11.891.309	24.489.098
Gæld til associerede virksomheder	0	245.000	0	0
Selskabsskat	564.412	1.039.556	0	170.324
Anden gæld	902.535	12.437.277	0	1.683.814
17 Periodeafgrænsningsposter	66.954	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	113.348.187	104.210.598	84.879.994	56.148.519
Gældsforpligtelser i alt	127.301.696	116.845.103	84.879.994	56.148.519
Passiver i alt	202.906.489	200.546.091	160.129.745	135.930.587

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
1 Medarbejderforhold				
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
19 Eventualposter				
20 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar					
2020	500.000	78.282.068	1.000.000	3.918.920	83.700.988
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-980.000	-1.980.000
Årets overførte overskud					
eller underskud	0	-2.236.281	0	-2.750.381	-4.986.662
Regulering renteswap	0	419.731	0	0	419.731
Årets kursregulering	0	-1.715.743	0	145.191	-1.570.552
	500.000	74.749.775	0	333.730	75.583.505

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar					
2020	500.000	8.395.842	69.886.226	1.000.000	79.782.068
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-1.648.605	-587.686	0	-2.236.291
Valutakursreguleringer	0	-1.296.026	0	0	-1.296.026
	500.000	5.451.211	69.298.540	0	75.249.751

Noter

	Koncern		Koncern	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	61.394.273	55.055.577		
Pensioner	4.546.554	5.611.156		
Andre omkostninger til social sikring	4.067.516	3.266.901		
Personaleomkostninger i øvrigt	498.344	972.644		
	70.506.687	64.906.278		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	271	205		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	156.121	198.065
Andre finansielle omkostninger	6.368.748	5.938.665	1.991.462	855.236
	6.368.748	5.938.665	2.147.583	1.053.301
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	508.696	1.151.261	0	170.324
Årets regulering af udskudt skat	70.480	-137.383	0	0
	579.176	1.013.878	0	170.324
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-1.648.605	-6.163.348
Udbytte for regnskabsåret			0	1.000.000
Overføres til overført resultat			0	7.564.437
Disponeret fra overført resultat			-587.686	0
Disponeret i alt			-2.236.291	2.401.089

Noter

5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2020	2.497.411	2.497.411
Kostpris 31. december 2020	2.497.411	2.497.411
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.807.479	-1.313.457
Årets afskrivninger	-453.211	-494.022
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-2.260.690	-1.807.479
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	236.721	689.932
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2020	2.945.000	0
Tilgang i årets løb	0	2.945.000
Kostpris 31. december 2020	2.945.000	2.945.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-294.500	0
Årets afskrivninger	-294.500	-294.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-589.000	-294.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.356.000	2.650.500
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	52.520.574	52.520.574
Tilgang i årets løb	56.313	0
Kostpris 31. december 2020	52.576.887	52.520.574
Omregning til valutakurs 31. december 2020	-2.889.473	0
Opskrivninger 31. december 2020	-2.889.473	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-10.832.051	-9.617.310
Årets afskrivninger	-1.186.679	-1.214.741
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-12.018.730	-10.832.051
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	37.668.684	41.688.523

Noter

8. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. januar 2020	31.139.507	31.139.507
Afgang i årets løb	-20.237.696	0
Kostpris 31. december 2020	10.901.811	31.139.507
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-29.809.822	-29.548.966
Årets afskrivninger	-230.477	-260.856
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	20.237.696	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-9.802.603	-29.809.822
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.099.208	1.329.685

9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2020	4.434.130	3.987.035
Tilgang i årets løb	1.059.153	447.095
Afgang i årets løb	-99.500	0
Kostpris 31. december 2020	5.393.783	4.434.130
Omregning til valutakurs 31. december 2020	68.702	0
Opskrivninger 31. december 2020	68.702	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.268.944	-3.049.744
Årets afskrivninger	-786.733	-219.200
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-4.055.677	-3.268.944
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.406.808	1.165.186

10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2020	10.424.606	9.529.763
Tilgang i årets løb	0	894.843
Kostpris 31. december 2020	10.424.606	10.424.606
Omregning til valutakurs ultimo 31. december 2020	388.755	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	388.755	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	10.813.361	10.424.606

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	32.664.955	0
Tilgang i årets løb	0	32.664.955
Overførsel fra opskrivninger	-8.633.067	0
Kostpris 31. december 2020	24.031.888	32.664.955
Opskrivninger 1. januar 2020	8.395.842	0
Overførsel til kostpris	7.767.383	14.326.000
Omregning til valutakurs	-1.658.925	233.190
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.001.423	2.091.652
Udbytte	-6.471.397	-8.255.000
Kapitalreguleringer	419.731	0
Opskrivninger 31. december 2020	5.451.211	8.395.842
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	-294.500	0
Årets afskrivninger på goodwill	-294.500	-294.500
Afskrivninger på goodwill 31. december 2020	-589.000	-294.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	28.894.099	40.766.297
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
A.K.S. Teknik A/S	Hvidovre	100 %
A.K.S. Finmekanik A/S	Hvidovre	100 %
A.K.S. Rustfri A/S	Hvidovre	100 %
A.K.S. Metalindustri A/S	Hvidovre	51 %
A.K.S. Holding Sp. z o.o.	Swinoujscie	100 %
A.K.S. Industries Sp z o.o.	Swinoujscie	100 %
A.K.S. Poland Sp. z o.o.	Swinoujscie	51 %
A.K.S. Coating Sp. z o.o.	Swinoujscie	51 %
Szlek Sp. z o.o.	Swinoujscie	96 %
A.K.S. Szkoła Techniczna Sp. z o.o.	Swinoujscie	100 %

Noter

	Modervirksomhed			
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.		
12. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Tilgang i årets løb	102.228.382	0		
Kostpris 31. december 2020	102.228.382	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	102.228.382	0		
Der specificeres således:				
Ansvarlig lånekapital A.K.S. Finmekanik A/S	42.080.298	0		
Ansvarlig lånekapital A.K.S. Industries Sp. Z.o.o.	4.476.959	0		
Ansvarlig lånekapital A.K.S. Holding Sp. Z.o.o.	27.950.336	0		
Ansvarlig lånekapital A.K.S. Poland Sp. Z.o.o.	17.115.277	0		
Ansvarlig lånekapital A.K.S. Metalindustri A/S	10.605.512	0		
	102.228.382	0		
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
13. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Tilgang i årets løb	81.482	0	0	0
Kostpris 31. december 2020	81.482	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	81.482	0	0	0
14. Deposita				
Kostpris 1. januar 2020	1.144.054	1.144.054	0	0
Tilgang i årets løb	4.126.462	0	0	0
Kostpris 31. december 2020	5.270.516	1.144.054	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	5.270.516	1.144.054	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
15. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt varme	155.296	178.725	0	0
Forudbetalt forsikring	177.111	614.411	0	230.570
Andre periodeafgrænsningsposter	87.203	68.286	0	0
	419.610	861.422	0	230.570
16. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	7.270.524	0	7.270.524	0
Anden gæld	6.682.985	0	6.682.985	6.682.985
	13.953.509	0	13.953.509	6.682.985
17. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	66.954	0	0	0
	66.954	0	0	0

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter som langfristet gæld, 7.720 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 37.669 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter som kortfristet gæld, 80.400 t.kr. er der sammen med øvrige koncernselskaber givet virksomhedspant på i alt 35.000 t.kr. i immaterielle rettigheder, driftsmateriel og inventar, simple fordringer samt varebeholdninger.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser - koncern

Koncernen er opstået som led i en skattefri ophørsspaltning med A.K.S. Holding A/S, CVR-nr. 79 16 48 28, som ophørende selskab. Koncernen hæfter solidarisk med de øvrige i spaltningen deltagende selskaber for indfrielsen af det ophørte selskabs kreditorer på tidspunktet for offentliggørelsen af spaltningsplanen. Hæftelsen er maksimeret til nettoværdien af de værdier, Selskabet modtog ved spaltningen. Der er ikke kendskab til eller forventning om krav under denne hæftelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser - moderselskab

Selskabet er opstået som led i en skattefri ophørsspaltning med A.K.S. Holding A/S, CVR-nr. 79 16 48 28, som ophørende selskab. Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige i spaltningen deltagende selskaber for indfrielsen af det ophørte selskabs kreditorer på tidspunktet for offentliggørelsen af spaltningsplanen. Hæftelsen er maksimeret til nettoværdien af de værdier, Selskabet modtog ved spaltningen. Der er ikke kendskab til eller forventning om krav under denne hæftelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet.

Selskabet har påtaget sig en underholdningsforpligtelse til at betale en procentdel af den skattepligtige indkomst.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Kjær & Søn Holding ApS, CVR-nr. 34605300 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

20. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bjarne Kjær & Søn Holding ApS, Stamholmen 71-73, 2650 Hvidovre. Bjarne Kjær & Søn Holding ApS er den øverste moderselskab i koncernen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Michael Kjær

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-893297298207

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-15 10:45:23Z

NEM ID 

Simon Jesper Kjær

Formand

Serienummer: PID:9208-2002-2-404893416695

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-15 10:54:16Z

NEM ID 

Bjarne Alva Kjær

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-063695724607

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-15 10:56:28Z

NEM ID 

Bjarne Alva Kjær

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-063695724607

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-15 10:56:28Z

NEM ID 

Bjarne Alva Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-063695724607

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-15 10:56:28Z

NEM ID 

Jacob Mathias Kjær

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-791368444928

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-07-15 10:57:37Z

NEM ID 

Andreas Storsul-Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-197923232418

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-15 11:00:39Z

NEM ID 

Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-901253344276

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-07-15 11:47:27Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XYEE-BAIN5-NIMEK-0ZBDL-JBEG1-MMSHG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Beuchert

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-316259877058

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-07-15 13:07:45Z

NEM ID 

Andreas Storsul-Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-197923232418

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-15 13:15:14Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YYEE-BAIN5-NIMEK-0ZBDL-JBEG1-MMSHG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>